
Smlouva o zajištění společného plnění povinností provozovatele solární elektrárny 
ver. 10.01   kolektivní systém ASEKOL Solar 

 

SML-KLI-RPV-26944855-2024  str.1/4 

Číslo smlouvy: SML-KLI-RPV-26944855-2024 

 

Název: Služby Boskovice,s.r.o. 

IČO: 269 44 855 DIČ: CZ26944855 

se sídlem: U Lázní 2063/3, 680 01 Boskovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 47100 

číslo licence ERÚ na výrobu elektřiny 110 705 224 

zastoupená Mgr. Milanem Stryou ve funkci jednatele 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 35–2095650207/0100 

adresa elektronické pošty: milan.strya@sluzbyboskovice.cz  

(dále jen „provozovatel FVE“) 

a 

Název:  ASEKOL Solar s.r.o. 

IČO: 242 43 639  DIČ: CZ24243639 

se sídlem: Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 196569 

zastoupená Ing. Karlem Krejsou, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 107-6680320207/0100 

adresa elektronické pošty: info@asekolsolar.cz 

(dále jen „ASEKOL Solar“) 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („OZ“), a podle § 72 

odst. 1 ve spojení s § 140 odst. 6 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), na základě úplné shody v níže uvedených skutečnostech, tuto 

Smlouvu o zajištění společného plnění povinností provozovatele solární 

elektrárny  
(dále jen „Smlouva“): 

I. Předmět Smlouvy 

1. Provozovatel FVE má zájem uzavřít s provozovatelem kolektivního systému pro solární panely ASEKOL Solar tuto Smlouvu 
za účelem přechodu od kolektivního systému provozovaného společností XSOLAR REUSE SYSTÉM a.s. (dříve REMA PV 
Systém, a.s.), IČO 291 27 009, se sídlem Antala Staška 510/38, Krč, 140 00 Praha 4 (dále jen „XSOLAR“), který pro něj 
smluvně zajišťoval plnění povinností provozovatele FVE podle § 72 odst. 1 zákona, a to na základě oznámení Ministerstva 
životního prostředí o ukončení platnosti oprávnění XSOLAR k provozování kolektivního systému ke dni 31. prosince 2022 
a doporučení zajistit splnění zákonných povinností prostřednictvím kolektivního systému pro solární panely disponujícího 
oprávněním podle zákona.  

2. Provozovatel FVE touto Smlouvou přenáší na ASEKOL Solar své povinnosti provozovatele solární elektrárny (držitele 
licence na výrobu elektřiny podle energetického zákona v solární elektrárně nebo osoby, která v souladu s energetickým 
zákonem vyrábí elektřinu v solární elektrárně bez takové licence) týkající se zajištění financování předání ke zpracování, 
využití a odstranění odpadních solárních panelů, včetně plnění těchto povinností, jak tyto povinnosti vyplývají z ustanovení 
§ 72 odst. 1 ve spojení s § 140 odst. 6 zákona. ASEKOL Solar touto Smlouvou tyto zákonné povinnosti provozovatele solární 
elektrárny přejímá tak, že v rámci jím provozovaného kolektivního systému zajistí pro provozovatele FVE organizačně  
a technicky, a to zpravidla prostřednictvím třetích osob – smluvních partnerů ASEKOL Solar, za dále uvedených podmínek, 
splnění těchto povinností v souladu se zákonem a prováděcími právními předpisy k zákonu. Provozovatel FVE se za to 
zavazuje zaplatit ASEKOL Solar sjednaný příspěvek.  

3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky kolektivního systému pro provozovatele solárních 
elektráren, které jsou vydávány ASEKOL Solar a které se použijí pro smlouvy o zajištění posledního plnění povinností 

mailto:milan.strya@sluzbyboskovice.cz
mailto:info@asekolsolar.cz


Smlouva o zajištění společného plnění povinností provozovatele solární elektrárny 
ver. 10.01   kolektivní systém ASEKOL Solar 

 

SML-KLI-RPV-26944855-2024  str.2/4 

provozovatele solární elektrárny uzavřené po nabytí jejich účinnosti (dále jen „VOP“). VOP blíže upravují práva  
a povinnosti smluvních stran, jakož i obsahují definice některých pojmů zavedených pro účely této Smlouvy  
a tvoří Přílohu č. 3 Smlouvy. 

4. Přenesení povinností podle této Smlouvy se týká solárních panelů, které Provozovatel FVE vykázal ve specifikaci solárních 
panelů, která tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy a je její nedílnou součástí. 

II. Povinnosti ASEKOL Solar 

1. ASEKOL Solar je povinen zajistit, aby provozem kolektivního systému byly splněny všechny povinnosti provozovatele FVE 
dle části druhé hlavy VII zákona, zejména všechny povinnosti vyplývající z ustanovení § 72 odst. 1 zákona,  
tj. povinnosti předání ke zpracování, využití a odstranění odpadních solárních panelů, s výjimkou povinností,  
které je povinen provozovatel FVE dle zákona plnit samostatně.  

2. Další povinnosti ASEKOL Solar a jejich upřesnění jsou obsaženy ve VOP a jejich přílohách.  

III. Povinnosti provozovatele FVE 

1. Provozovatel FVE je povinen hradit ASEKOL Solar příspěvek za poskytované služby spočívající v zajištění předmětu plnění 
dle této Smlouvy.  

2. Provozovatel FVE prohlašuje, že byl seznámen s výší příspěvku podle Sazebníku příspěvků, který je přílohou VOP,  
a tuto výši příspěvku akceptuje.  

3. Sazebník příspěvků na solární panely vydává ASEKOL Solar v souladu s pravidly vyplývajícími ze zákona a z prováděcích 
předpisů. V případě, že dojde ke změně právní úpravy upravující výši příspěvků na solární panely a způsob jejich stanovení, 
k přijetí nové prováděcí právní úpravy či k vydání nebo ke změně rozhodnutí o zápisu ASEKOL Solar do Seznamu výrobců 
elektrozařízení, uvede ASEKOL Solar neprodleně Sazebník do souladu s těmito právními předpisy, rozhodnutími či jejich 
změnami a obě smluvní strany se zavazují respektovat takovéto změny Sazebníku v rozsahu vyplývajícím z těchto právních 
předpisů, rozhodnutí či jejich změn; provozovatel FVE je povinen platit příspěvek v nově stanovené výši, která byla 
stanovena ASEKOL Solar v souladu s tímto odstavcem. ASEKOL Solar je rovněž oprávněn jednostranně snížit výši 
příspěvku. 

4. Provozovatel FVE prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy zajistil financování předání ke zpracování, využití  
a odstranění odpadních solárních panelů v souladu se zákonem prostřednictvím rovnoměrných dílčích plateb hrazených 
společnosti XSOLAR. V kolektivním systému ASEKOL Solar nebylo financování splnění povinností provozovatele FVE 
do dne podpisu této Smlouvy ani částečně zajištěno.  

5. Za situace, kdy je nejistota, zda a kdy dojde v budoucnosti k převedení příspěvku ze strany XSOLAR podle § 56 odst. 1 
zákona, je nutné opětovně zajistit financování nakládání se solárními panely, a to v rámci kolektivního systému  
ASEKOL Solar. Provozovatel FVE je povinen uhradit příspěvek v plném rozsahu ve výši dle Sazebníku ve prospěch  
ASEKOL Solar. Provozovatel FVE je povinen uhradit příspěvek v celé jeho výši, tj. ve výši 119.792,20,- Kč + DPH v zákonné 
výši. Příspěvek je splatný jednorázově na základě předpisu platby, který bude ze strany ASEKOL Solar vystaven do 30 dnů 
ode dne uzavření Smlouvy, a to v souladu s čl. V. odst. 2. VOP. 

6. Provozovatel FVE je povinen oznámit Ministerstvu životního prostředí uzavření této Smlouvy, a to do 7 dnů od jejího 
uzavření. Oznámení bude učiněno za účelem převedení peněžních prostředků (příspěvků) již uhrazených provozovateli 
kolektivního systému XSOLAR. Tyto peněžní prostředky budou převedeny ve prospěch bankovního účtu ASEKOL Solar 
uvedeného v záhlaví Smlouvy v souladu s § 56 odst. 1 zákona. Smluvní strany se dohodly, že pokud v budoucnu dojde  
k převodu zůstatku příspěvku ze strany XSOLAR podle § 56 odst. 1 zákona, ASEKOL Solar případný přeplatek příspěvku 
následně vyúčtuje a vrátí provozovateli FVE. 

7. Další povinnosti provozovatele FVE a jejich upřesnění jsou upraveny ve VOP. 

IV. Doba trvání a další ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva je pro obě smluvní strany závazná po celou dobu, v níž mají být plněny povinnosti podle Smlouvy. Podle 
vyhlášky č. 79/2022 Sb., o technicko-ekonomických parametrech pro stanovení referenčních výkupních cen a zelených 
bonusů a k provedení některých dalších ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie (vyhláška o technicko-
ekonomických parametrech), činí předpokládaná doba životnosti nové solární elektrárny dvacet let. Nelze však vyloučit,  
že životnost jednotlivých solárních elektráren tuto předpokládanou dobu životnosti překročí, eventuálně této doby 
životnosti nedosáhne, což bude mít dopad na celkovou dobu plnění smluvních povinností. S ohledem na skutečnost,  
že účelem Smlouvy je jednorázové zajištění financování předání ke zpracování, využití a odstranění odpadních solárních 
panelů uvedených na trh do dne 1. ledna 2013, kdy plnění ASEKOL Solar má být v podstatné části uskutečněno  



Smlouva o zajištění společného plnění povinností provozovatele solární elektrárny 
ver. 10.01   kolektivní systém ASEKOL Solar 

 

SML-KLI-RPV-26944855-2024  str.3/4 

až po uplynutí životnosti solární elektrárny provozované provozovatelem FVE, nemůže žádná ze smluvních stran 
v průběhu trvání Smlouvy tuto Smlouvu jednostranně vypovědět, ani od Smlouvy odstoupit z jiného důvodu než důvodu 
stanoveného Smlouvou, neboť by tím byl zmařen popsaný účel ustanovení § 72 odst. 1 zákona. 

3. Náhrada škody vzniklé porušením Smlouvy či v souvislosti s ním bude hrazena pouze v penězích. Odchylně od ust. § 2050 
občanského zákoníku se smluvní strany dohodly, že bez ohledu na ujednání o smluvní pokutě má každá smluvní strana 
vedle práva na smluvní pokutu i právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje. 

4. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu splatného podle této Smlouvy, 
představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, který je v potvrzení výslovně uveden. Potvrzení o splnění dluhu 
splatného později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve.  

5. Změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle Smlouvy stane pro některou ze stran obtížnější, 
nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. Ustanovení druhé věty § 1764, ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku 
se nepoužijí. 

6. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude  
to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno 
za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu. 

7. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení zpráv, 
urgencí a jiných sdělení ve věci Smlouvy a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména 
prostřednictvím elektronické pošty, na své adresy elektronické pošty uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat VOP. Provozovatel FVE prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy důkladně 
seznámil se všemi ustanoveními této Smlouvy, jakož i s VOP včetně všech jejich příloh a všechna tato ustanovení byla dobře 
čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením Smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu Smlouvy 
a VOP ze strany ASEKOL Solar. Provozovatel FVE neshledal, že by některé ustanovení Smlouvy či VOP bylo pro něj zvláště 
nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku. Pro vyloučení pochybností 
provozovatel FVE potvrzuje, že se zvláště dobře seznámil s ustanoveními článku II. VOP („Výklad pojmů“ – pojmy ASEKOL 
Solar, elektroodpad, specifikace solárních panelů, příspěvek), článku III. VOP („Upřesnění a doplnění povinností ASEKOL 
Solar“) článku IV. VOP („Upřesnění a doplnění povinností provozovatele FVE“, zejména povinnost úplnosti a pravdivosti 
poskytnutých informací, oznamovací povinnost při ukončení životnosti solárních panelů, úprava povinností při nakládání 
s vyřazenými solárními panely, povinnost umožnění kontroly správnosti a úplnosti poskytnutých informací, povinnost 
oznamovat změny údajů, oznamovací povinnost při zániku či změně licence na výrobu elektřiny), článku V. VOP  
(„Výše příspěvku a platební podmínky“ – ustanovení o stanovení příspěvku podle Sazebníku tvořícího přílohu č. 1 VOP, 
způsob výpočtu výše příspěvku na solární panely, splatnost rovnoměrných plateb příspěvku, ustanovení o smluvním úroku 
z prodlení) článku VII. („Důvěrnost a sankce“ – ustanovení o povinnosti důvěrnosti a o smluvní pokutě při porušení 
povinnosti důvěrnosti), článku IX. („Ukončení smlouvy“ – ustanovení o odstoupení ASEKOL Solar od Smlouvy při prodlení 
provozovatele FVE či při neposkytnutí součinnosti), čl. X. („Závěrečná ustanovení“ – smluvně sjednaná místní příslušnost 
soudu podle místa sídla ASEKOL Solar v době uzavření Smlouvy).  

2. ASEKOL Solar je oprávněn v přiměřeném rozsahu VOP a Sazebník měnit. Změna VOP a Sazebníku bude provozovateli FVE  
oznámena prostřednictvím informačního systému umístěného na internetových stránkách ASEKOL Solar, a to alespoň  
tři měsíce před okamžikem účinnosti této změny; v tomto oznámení musí být uvedeno datum, kdy změna VOP nebo 
Sazebníku nabývá účinnosti. V případě učinění oznámení ASEKOL Solar o změně VOP je provozovatel FVE oprávněn tuto 
Smlouvu písemně vypovědět; právo vypovědět Smlouvu může využít pouze do jednoho měsíce od uveřejnění oznámení  
a ve výpovědi musí být uveden výslovný odkaz na toto ustanovení Smlouvy; pokud výpověď nebude písemná, nebude 
obsahovat výslovný odkaz na toto ustanovení Smlouvy nebo bude ASEKOL Solar doručena po uplynutí jednoměsíční lhůty, 
je neplatná. V případě, že provozovatel FVE platně učiní výpověď v uvedené lhůtě, výpovědní doba uplyne ke dni,  
který předchází dni, kdy nabývá účinnosti změna VOP a k tomuto dni Smlouva zanikne. V případě, že provozovatel FVE  
po uveřejnění oznámení o změně VOP výpověď neučiní, má se za to, že tak projevil vůli změnu VOP přijmout a akceptoval 
návrh na změnu VOP a změna VOP je pak pro obě smluvní strany závazná. V případě, kdy ASEKOL Solar změní VOP včetně 
jejich příloh v důsledku změn právní úpravy, přijetí prováděcích předpisů, vydání či změny rozhodnutí MŽP o zápisu  
do Seznamu výrobců elektrozařízení, a to v rozsahu vyvolaném takovými předpisy, rozhodnutími či jejich změnami, 
provozovateli FVE právo na výpověď Smlouvy při změně VOP nenáleží a změna VOP je pro něho závazná; to platí i v případě, 
kdy v důsledku změny VOP dojde pouze k rozšíření práv provozovatele FVE či povinností ASEKOL Solar, jakož i v případě, 
že z oznámení o změně VOP vyplyne, že se tato změna VOP na Smlouvu uzavřenou s provozovatelem FVE nevztahuje. 
Změny Sazebníku se řídí ustanovením čl. III. odst. 3. 

3. Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy, s výjimkou čl. III odst. 5 Smlouvy, neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení Smlouvy, pokud z povahy Smlouvy, z jejího obsahu nebo 
okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu Smlouvy oddělit. Pro případ, že 
kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovení 
oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 



Smlouva o zajištění společného plnění povinností provozovatele solární elektrárny 
ver. 10.01   kolektivní systém ASEKOL Solar 

 

SML-KLI-RPV-26944855-2024  str.4/4 

ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. V případě, že dojde ke změně právní úpravy (zejména zákona  
či jeho prováděcích předpisů) a tato změna si vyžádá změnu této Smlouvy, smluvní strany se zavazují tuto Smlouvu uvést 
do souladu se změněnými právními předpisy, a to nejpozději do jednoho měsíce od nabytí účinnosti takové změny. 

4. ASEKOL Solar vychází při podpisu Smlouvy ze stanoviska MŽP, dle něhož lze s ohledem na nejistotu ohledně převodu 
uhrazeného příspěvku ze strany XSOLAR uzavřít s provozovatelem FVE smlouvu o kolektivním plnění, která bude 
obsahovat závazek tohoto provozovatele FVE k plné úhradě příspěvku. Ukáže-li se nebo stane-li se čl. III odst. 5 Smlouvy 
upravující povinnost opětovné úhrady příspěvku ve prospěch ASEKOL Solar neplatným, bude mít neplatnost této části 
Smlouvy za následek neplatnost Smlouvy jako celku, neboť ASEKOL Solar by ve smyslu § 576 OZ Smlouvu při včasném 
rozpoznání neplatnosti tohoto ujednání Smlouvu jako celek neuzavřel.   

5. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace solárních panelů, Příloha č. 2 – Podmínky plnění  
a Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky kolektivního systému pro provozovatele solárních elektráren, platné  
pro smlouvy uzavřené po datu 30. 9. 2022. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze písemnou formou; písemná forma 
se vyžaduje i pro právní úkony směřující k vzdání se požadavku na písemnou formu.  

7. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny 
k jejímu platnému uzavření. Bude-li tato Smlouva (nebo dodatek k ní) smluvními stranami vzájemně nepřítomnými 
uzavírána na základě zaslání nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky 
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, 
nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy 
jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 
 
Příloha č. 1: Specifikace solárních panelů 
Příloha č. 2: Podmínky plnění 
Příloha č. 3: Všeobecné obchodní podmínky kolektivního systému pro provozovatele solárních elektráren, platné pro 
  smlouvy  uzavřené po datu 30. 9. 2022.

 

V: …………………………………………………… dne: …………………… 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………… 

 

Mgr. Milan Strya 

jednatel provozovatele FVE  

V Praze dne: …………………… 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………… 

 

Ing. Karel Krejsa 

jednatel ASEKOL Solar, s.r.o. 



Smlouva o zajištění společného plnění povinností provozovatele solární elektrárny – Příloha 1 
ver. 10.01   kolektivní systém ASEKOL Solar 

 

SML-KLI-RPV-26944855-2024 – Příloha 1  str.1/1 

Číslo smlouvy: SML-KLI-RPV-26944855-2024

Příloha 1. Specifikace solárních panelů 
Názvy provozoven: 

 
• FVE - MěÚ 9. května (ev. č. 2): výkon provozovny 0,023 MWp,  

adresa provozovny náměstí 9. května 954/2, 680 01 Boskovice 

• FVE - ZŠ Slovákova (ev. č. 3): výkon provozovny 0,072 MWp,  
adresa provozovny Slovákova 2006/8, 680 01 Boskovice 

• FVE - ZŠ Sušilova (ev. č. 4): výkon provozovny 0,033 MWp,  
adresa provozovny Sušilova 2007/28, 680 01 Boskovice 

 

provozovna typ panelu 
výkon 1 ks panelu  

(kW) 
hmotnost 1 ks panelu 

(kg) 
počet panelů 

(ks) 

FVE - MěÚ 9. května 
CEEG-SST230-60P 

(krystalický) 
0,230 20,00 100 

FVE - ZŠ Slovákova 
CEEG-SST230-60P 

(krystalický) 
0,230 20,00 313 

FVE - ZŠ Sušilova 
CEEG-SST230-60P 

(krystalický) 
0,230 20,00 144 

 CELKEM: 128,120 kWp 11.140,00 kg 557 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o zajištění společného plnění povinností provozovatele solární elektrárny – Příloha 2 
ver. 10.01   kolektivní systém ASEKOL Solar 

 

SML-KLI-RPV-26944855-2024 – Příloha 2  str.1/1 

Číslo smlouvy: SML-KLI-RPV-26944855-2024

Příloha 2. Podmínky plnění 
 

podmínka hodnota 

Svozová doba 7 dní 

Minimální svoz 20 panelů 

Platební perioda jednorázová platba na základě zálohové faktury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


